

Samociązek, 14.02.2025 r.

Znak sprawy: OFZ.OWH-P-GN.2113.17.2024

Dotyczy: Postępowania przetargowego pn.: „ Montaż instalacji EW-PV Gucisz i Montaż instalacji EW-PV Międzylesie” - znak sprawy: OFZ.OWH-P-GN.2113.17.2024

Zamawiający na podstawie pkt. 31 Specyfikacji Warunków Zamówienia udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

Pytanie 9:

" Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie wymagań dotyczących doświadczenia wykonawcy, określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

W punkcie 13.5.1 SWZ jako niezbędne doświadczenie wskazano realizację dwóch robót budowlanych w zakresie budowy instalacji fotowoltaicznych w formule „zaprojektuj i wybuduj”, przy czym każda z tych instalacji powinna mieć moc co najmniej 100 kWp. Takie też wymagania dotyczące dokumentów potwierdzających doświadczenie pojawiają się w załączniku nr 7a.

Jednocześnie w punkcie 15.1.7 SWZ wymóg dotyczący doświadczenia odnosi się do realizacji instalacji o łącznej mocy co najmniej 500 kWp.

W związku z powyższym proszę o jednoznaczne wskazanie, która z tych wersji jest obowiązująca.”

Odpowiedź 9:

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pkt. 15.1.7 SWZ było:

“wykaz robót zgodnie z pkt. 13.5.1 wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

terminu składania Ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, potwierdzający wykonanie minimum 2 robót obejmujących budowę Instalacji Fotowoltaicznych w formule „Zaprojektuj i wybuduj” o mocy zainstalowanej dla każdej instalacji co najmniej 500 kWp, wraz z załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje, bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy (Załącznik nr 8).

Pkt. 15.1.7. SWZ otrzymuje brzmienie:

“wykaz robót zgodnie z pkt. 13.5.1 wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania Ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, potwierdzający wykonanie minimum 2 robót obejmujących budowę Instalacji Fotowoltaicznych w formule „Zaprojektuj i wybuduj” o mocy zainstalowanej dla każdej instalacji co najmniej 100 kWp, wraz z załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje, bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy (Załącznik nr 8).

Pytanie 10:

Pkt 14.1 SWZ – wskazano, że Oświadczenie podmiotu trzeciego o oddaniu Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów znajduje się w załączniku nr 12, podczas gdy załącznik nr 12 to wzór gwarancji ubezpieczeniowej/bankowej. Natomiast oświadczenie podmiotu znajduje się w załączniku nr 9. Proszę o potwierdzenie, czy właściwym załącznikiem jest nr 9.

Odpowiedź 10:

Zamawiający potwierdza, że prawidłowym załącznikiem jest Załącznik nr 9 pn.: “Oświadczenie Podmiotu Trzeciego o oddaniu Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów”.

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

Pkt. 14.1 SWZ było:

“w zakresie w jakim Wykonawca ma skorzystać z udostępnionych przez niego zasobów. Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania Zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji Zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie (oświadczenie) tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania przedmiotowego Zamówienia. Oświadczenie podmiotu trzeciego o oddaniu Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów (Załącznik nr 12) Wykonawca składa wraz z Ofertą. Powyższe zobowiązanie powinno zawierać również oświadczenie podmiotu trzeciego, że przyjmuje on na siebie solidarną odpowiedzialność z Wykonawcą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy.”

Pkt. 14.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

“w zakresie w jakim Wykonawca ma skorzystać z udostępnionych przez niego zasobów. Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania Zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji Zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie (oświadczenie) tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania przedmiotowego Zamówienia. Oświadczenie podmiotu trzeciego o oddaniu Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów (Załącznik nr 9) Wykonawca składa wraz z Ofertą. Powyższe zobowiązanie powinno zawierać również oświadczenie podmiotu trzeciego, że przyjmuje on na siebie solidarną odpowiedzialność z Wykonawcą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy.”

Pytanie 11:

Pkt 13.7 SWZ – zapis mówi, że podpisując formularz OFERTA, Wykonawca składa oświadczenie zgodnie z pkt 13 załącznika nr 2 do SWZ. Jednak pkt 13 w załączniku nr 2

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

dotyczy rachunku bankowego do zwrotu wadium. Czy w tym przypadku chodzi o pkt 12 załącznika nr 2 do SWZ, który treściowo wydaje się bardziej odpowiedni?

Odpowiedź 11:

Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy pkt. 12 Załącznika nr 2 do SWZ.

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pkt. 13.7 SWZ było:

“zaakceptować projekt Umowy - Wykonawca podpisując Formularz „OFERTA” składa oświadczenie zgodnie z pkt. 13 Załącznika nr 2 do SWZ.”

Pkt. 13.7 SWZ otrzymuje brzmienie:

“zaakceptować projekt Umowy - Wykonawca podpisując Formularz „OFERTA” składa oświadczenie zgodnie z pkt. 12 Załącznika nr 2 do SWZ.”

Pytanie 12:

Pkt 15.1.8 SWZ – wskazano, że Oświadczenie Wykonawcy lub podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczeniu znajduje się w załączniku nr 9, który w rzeczywistości dotyczy Oświadczenia Podmiotu Trzeciego o oddaniu zasobów Wykonawcy. Czy poprawnym odniesieniem powinien być załącznik nr 6?

Odpowiedź 12:

Zamawiający potwierdza, że prawidłowym załącznikiem jest Załącznik nr 6 pn.: “Oświadczenie Wykonawcy (lub podmiotu udostępniającego zasoby) o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania”.

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pkt. 15.1.8 SWZ było:

“oświadczenie Wykonawcy (lub podmiotu udostępniającego zasoby) o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania - Załącznik nr 9”

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

Pkt. 15.1.8 SWZ otrzymuje brzmienie:

“oświadczenie Wykonawcy (lub podmiotu udostępniającego zasoby) o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania - Załącznik nr 6”

Pytanie 13:

Pkt 15.1.12 SWZ – wskazano, że Oświadczenie Wykonawcy o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej znajduje się w załączniku nr 4, który w rzeczywistości dotyczy Oświadczenia Wykonawcy o niezaleganiu w opłacaniu składek wobec ZUS. Czy właściwym załącznikiem jest nr 11?

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza, że prawidłowym załącznikiem jest Załącznik nr 11 pn.: “Oświadczenie Wykonawcy o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej.”.

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pkt. 15.11.12 SWZ było:

“oświadczenie Wykonawcy o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 275 z późn. zm.), z innym wykonawcą, który złożył odrębną Ofertę, Ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie Oferty, Oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej (Załącznik nr 4)”

Pkt. 15.11.12 SWZ otrzymuje brzmienie:

“oświadczenie Wykonawcy o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 275 z późn. zm.), z innym wykonawcą, który złożył odrębną Ofertę, Ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie Oferty, Oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

udziału w postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej (Załącznik nr 11)”

Pytanie 14:

Pkt 19.13 SWZ – wskazano, że wszystkie strony oferty wraz z załącznikami muszą być ponumerowane.

Pkt 20.1 SWZ – zapis mówi, że wszystkie dokumenty muszą być spakowane w pliku ZIP.

Proszę o potwierdzenie, czy cała oferta powinna być zapisana w jednym pliku PDF, który następnie należy spakować do ZIP?

Odpowiedź 14:

Zamawiający wyjaśnia, iż przywołane zapisy SWZ mają charakter zalecenia Zamawiającego. Ponumerowanie stron Formularza ofertowego oraz Załączników (w szczególności jeśli są to dokumenty wielostronicowe) ma na celu uniknięcie pomyłek, pominięcia stron, oraz może mieć znaczenie w przypadku czynności badania i wyjaśniania treści Oferty, dokumentów i oświadczeń złożonych przez Wykonawcę.

Zalecenie aby wszystkie dokumenty były skompresowane do pliku .zip pozwala na podpisanie wszystkich znajdujących się w nim plików (dokumentów) jednym podpisem elektronicznym, a tym samym uniknięcie często błędu popełnianego przez Wykonawców, tj. składania Zamawiającemu części dokumentów bez podpisu elektronicznego.

Zamawiający informuje, że Oferta, Załączniki oraz wszelkie inne składane w postępowaniu dokumenty i oświadczenia powinny być podpisane zgodnie z wymogami SWZ pkt. 19.6 - 7, oraz 19.11 – 12.

Pytanie 15:

Dodatkowo proszę o doprecyzowanie kwestii podpisu elektronicznego:

Czy w przypadku elektronicznej wysyłki skanów dokumentów podpis kwalifikowany jest równoznaczny z potwierdzeniem zgodności z oryginałem, czy jest również wymagana osobna pieczęć/podpis potwierdzający zgodność z oryginałem jeszcze przed przekazaniem dokumentu do podpisu elektronicznego?

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

Odpowiedź 15:

Zamawiający wymaga aby cyfrowe odwzorowania (skany) dokumentów i oświadczeń przekazywane były zgodnie z wymogami opisanymi w pkt 19.11 SWZ.

Zamawiający nie wymaga osobnego (dodatkowego) podpisu/pieczętki potwierdzającego zgodność z oryginałem jeszcze przed przekazaniem dokumentu do podpisu elektronicznego Wykonawcy.

Pytanie 16

W związku z powyższymi kwestiami, szczególnie z (1), (2e), (3) oraz koniecznością dostosowania dokumentacji do wyjaśnień, zwracam się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź 16:

Zamawiający przedłuża termin składania Ofert do dnia 19.02.2025 r, godz. 10.00.

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168